BỆNH VIỆN TÂM THẦN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HỘI ĐỒNG KHOA HỌC
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CẤU TRÚC ĐỀ TÀI NGHIÊN CỨU KHOA HỌC
(Áp dụng cho các đề tài NCKH thực hiện tại Bệnh viện Tâm thần Bình Định)

A. BỐ CỤC NHỮNG TRANG ĐẦU
1. Trang bìa:

Tờ đầu: Tên cơ quan chủ quản, Tên đề tài, Cơ quan chủ trì,
Tên chủ nhiệm đề tài, Năm thực hiện.

Tờ thứ 2: Tên cơ quan chủ quản, Tên đề tài, Cơ quan chủ trì, Tên nhóm nghiên cứu, Năm thực hiện.

Tờ phê duyệt của HĐKH và phê duyệt của Cơ quan chủ trì.
2. Trang Lời cảm ơn.
3. Trang danh mục các chữ viết tắt (xếp theo vần ABC).

4. Trang mục lục đề tài.
5. Trang mục lục danh mục các bảng.
6. Trang mục lục danh mục các biểu đồ/ đồ thị).
B. BỐ CỤC CHÍNH CỦA ĐỀ TÀI:
ĐẶT VẤN ĐỀ

1. Đặt vấn đề.

2. Mục tiêu nghiên cứu.
Chương 1: TỔNG QUAN
1.1. …..

1.2. …..

Chương 2: ĐỐi tưỢng và Phương pháp Nghiên cỨu

2.1. Đối tượng nghiên cứu.

2.2. Phương pháp nghiên cứu.

2.3. Giới hạn nghiên cứu.

2.4. Thời gian và địa điểm nghiên cứu.

2.5. Mẫu và phương pháp chọn mẫu.

2.6. Phương pháp thu thập số liệu.

2.7. Xử lý và phân tích số liệu.

2.8. Công cụ nghiên cứu.

2.9. Các biến số và các khái niệm, thước đo, hay tiêu chuẩn đánh giá.

2.10. Khía cạnh đạo đức của nghiên cứu.

Chương 3: KẾT QUẢ NGHIÊN CỨU (KQNC)
3.1. …..
3.2. …..
(Lưu ý: Trình bày một trong những cách sau: dạng văn viết hoặc dạng bảng hay dạng biểu đồ/ đồ thị và thêm phần nhận xét ngắn gọn.
Chương 4: BÀN LUẬN
4.1. …..

4.2. …..
Nội dung của bàn luận:

Xác định xem mục đích nghiên cứu của đề tài có đạt hay không.

Đánh giá chất lượng và giá trị của KQNC.
So sánh KQNC của nghiên cứu này so với các nghiên cứu trước.

Giải thích KQNC và nêu ý nghĩa của KQNC.
Nêu qua những ưu điểm và nhược điểm của KQNC trong đề tài này.
KẾT LUẬN.
Nội dung của kết luận: Kết luận bám sát theo mục tiêu nghiên cứu.
KIẾN NGHỊ
Nội dung của kiến nghị:

· Kiến nghị đề xuất giải pháp với cơ quan, tổ chức có thẩm quyền về những vấn đề liên quan với đề tài.

· Đưa ra giải pháp, kiến nghị hay đề xuất hướng phát triển của đề tài.

· Những vấn đề cần nghiên cứu thêm.
C. BỐ CỤC NHỮNG TRANG CUỐI.

PHỤ LỤC.
TÀI LIỆU THAM KHẢO ./.
Quy Nhơn, ngày 02 tháng 02 năm 2024
                                                       HỘI ĐỒNG KHOA HỌC BVTT
PAGE
2